
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      29 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     15.12.2023 

 

OGGETTO:  proposta Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 - DGR n. 974 

del 06/10/2023 ad oggetto “Indirizzi in materia di predisposizione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024/2026 da parte degli Enti strumentali, delle agenzie regionali e degli enti di 

gestione delle Aree Protette regionali”- approvazione  

 

 
Il giorno    15 del mese di dicembre dell’anno 2023 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca 
si è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere  X 

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   4 1 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.   4                       TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 1 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

 

IL CONSIGLIO  

 

Richiamato il D.L. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con la legge n. 113/2021, e in particolare, 

l’articolo 6 che ha introdotto nell’ordinamento lo strumento programmatorio denominato Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO), il quale assorbe, per gli Enti con più di cinquanta 

dipendenti, tra gli altri, il Piano della performance, il Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza, il Piano organizzativo del lavoro agile, il Piano triennale dei 

fabbisogni del personale e il Piano di azioni positive; 

 

Visto che per gli Enti con meno di 50 dipendenti, il D.L. 80/2021 prevede la predisposizione di una 

versione semplificata; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 974 del 06/10/2023 ad oggetto “Indirizzi in 

materia di predisposizione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 da parte 

degli Enti strumentali, delle agenzie regionali e degli enti di gestione delle Aree Protette regionali”;; 

 

Visto che occorre predisporre una proposta di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

del Parco dell’Aveto per il triennio 2024-2026, ai sensi del D.L. 80/2021 e secondo gli indirizzi 

formulati dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 974/2023; 

 

Visto l’iter e le relative scadenze previste dagli indirizzi formulati dalla Giunta Regionale; 

 

Visto pertanto il documento di proposta di PIAO 2024-2026 allegato alla presente deliberazione; 

 

Visto il parere rilasciato dal revisore deli Conti limitatamente al Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024-2026; 

 

Sentita la proposta della Presidente di stralciare dalla proposta di PIAO i contenuti della sezione 4 

“organizzazione lavoro agile” non ritenendolo confacente alle esigenze dell’ente; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

Il Consiglio Direttivo con voti:  

1 astenuto (Cabella) 

3 favorevoli (Ostiensi, Fugazzi, Roncoli)  

 

D E L I B E R A 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di approvare la proposta di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell'Ente Parco 

dell’Aveto per il triennio 2024-2026 che si allega alla presente deliberazione, con stralcio dei 

contenuti della sezione 4 “organizzazione lavoro agile”; 
 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

di inviare alla Regione Liguria il documento PIAO 2024-2026 corredato del parere rilasciato dal 

revisore dei conti, per proseguire l'iter indicato con la deliberazione di Giunta Regionale n. 

974/2023; 

 

di dare atto che l'Ente Parco dell’Aveto approverà il piano performance 2024 in un documento a se 

stante rispetto al PIAO, ai sensi dell'articolo 10 del D.Lgs n. 150/2009, successivamente 

all’approvazione del bilancio/budget previsione 2024; 

 

di dare mandato al Presidente per l’adozione, tenuto conto del parere favorevole espresso da 

Regione Liguria, entro il 31 gennaio 2024. 
 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell’art. 30 L.R. 12/1995 così some 

modificato dalla L.R. 16/2009. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


